[image: image1.png]

СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН
(третий созыв)
 РЕШЕНИЕ

    от  24.12.2018                                                                               № 206/60
                                                               поселок Луч

О принятии плана работы Совета Лучевого поселения
Лабинского района на 2019 год

Заслушав и обсудив предложенный главой Лучевого сельского поселения Лабинского района проект плана работы Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района  на 2019 год, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Принять план работы Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год (приложение № 1).
2. Утвердить график проведения сессий Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год (приложение № 2).

3.    Контроль за выполнением решения возложить на комитет Совета по экономике, финансам, бюджету, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству (Демьяненко).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                  В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Лучевого сельского
поселения Лабинского района

                                                                от  24.12.2018 № 206/60
ПЛАН

работы Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района

на 2019 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

рассмотрения
	Докладчик

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Январь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района содокладчик:

С.В. Перевалова - главный специалист администрации

	2.
	О ежегодном отчете главы администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района об итогах развития Лучевого сельского поселения Лабинского района за 2018 год и перспективе развития в 2019 году
	Январь
	В.В.Водянников – глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	3.
	О мерах пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района в 2019 году
	Февраль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района;

содокладчик – И.Л.Скиба, ведущий специалист

	4.
	О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2017 год
	Февраль
	С.В. Перевалова - главный специалист администрации

	5.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Февраль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

содокладчик:

С.В. Перевалова - главный специалист администрации

	6.
	О принятии проекта Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района и назначении публичных слушаний по проекту Устава
	Март
	В.В.Водянников – глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	7.
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета «Об исполнении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района за 2018 год»
	Март
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	8.
	Об исполнении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района в части земельного налога
	Март

	Т.И.Алёхина – ведущий  специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

	9.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Март

	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

содокладчик:

С.В. Перевалова - главный специалист администрации

	10.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Апрель
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

содокладчик:

С.В. Перевалова - главный специалист администрации

	11.
	О принятии Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района
	Май
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	12.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района за 2018 год
	Май
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	13.
	О ходе исполнения муниципальной программы

«Молодежная политика  и развитие массового спорта в Лучевом сельском поселении Лабинского района на 2017-2019 годы»
	Май
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	14.
	О ходе исполнения ведомственной целевой программы

«Развитие органов территориального общественного самоуправления в Лучевом сельском поселении Лабинского района на 2017- 2019 года»

	Июнь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	15.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Июнь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

содокладчик:

В.И.Демьяненко – депутат Лучевого сельского поселения Лабинского района

	16.
	О мерах безопасности людей на водных объектах
	Июнь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	17.
	О ходе реализации Федерального закона № 131-ФЗ и закона Краснодарского края № 950-КЗ в части обеспечения экономических основ местного самоуправления
	Июль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	18.
	Об исполнении бюджета Лучевого сельского поселения  в части транспортного налога
	Июль
	Т.И.Алёхина – ведущий специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

	19.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Июль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

содокладчик:

В.И.Демьяненко – депутат Лучевого сельского поселения Лабинского района

	20.
	О ходе исполнения муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в

 Лучевом сельском поселении Лабинского района на

2017 - 2019 годы»
	Июль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	21
	О назначении выборов депутатов Совета Лучевого сельского поселения
	Июль
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	22.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Сентябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	23.
	Об утверждении состава комитетов Совета

Лучевого сельского поселения Лабинского района

	Сентябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	24.
	Об утверждении положения о постоянных комитетах Совета депутатов Лучевого сельского поселения Лабинского района

	Сентябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	25.
	Об утверждении графика приема граждан

депутатами Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района

	Сентябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	26.
	Об избрании заместителя председателя  Совета

Лучевого поселения Лабинского района

	Сентябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	27.
	О ходе исполнения муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения на территории  Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2017-2019 годы»
	Октябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	28.
	О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2019 год»
	Ноябрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	29.
	Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год
	Декабрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	30.
	Об определении победителя конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» Лучевого сельского поселения Лабинского района в 2019 году
	Декабрь
	В.В.Водянников - глава Лучевого сельского поселения Лабинского района

	31
	Об утверждении Реестра муниципальной собственности Лучевого сельского поселения Лабинского района
	Декабрь
	В.И.Демьяненко – депутат Лучевого сельского поселения Лабинского района

Глава Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                                                                                           В.В.Водянников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Лучевого сельского

поселения Лабинского района

от  24.12.2018 № 206/60

ГРАФИК

проведения сессий Совета Лучевого сельского
поселения Лабинского района на 2019 год
	№ п/п
	Дата проведения
	Место проведения

	Примечание

	61
	18 января 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	62
	08 февраля 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	63
	21 марта 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	64
	24 апреля 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	65
	23 мая 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	66
	20 июня 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	67
	18 июля 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	1
	      11 сентября 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	2
	23 октября 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	3
	27 ноября 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

	4
	24 декабря 2019 года
	Здание администрации Лучевого сельского поселения

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                 В.В.Водянников